муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кировская средняя общеобразовательная школа №9
347474 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Хуторской, ул.Строительная,12
тел./факс: 8(86376)34468 e-mail:school_9@list.ru
________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

27.03.2025 года                                                                                                                           № 37

О проведении в МБОУ Кировской СОШ №9
Всероссийских  проверочных работ
весной 2025 года

В соответствии с приказом министерством общего и профессионального образования Ростовской области от 04.03.2025 № 214 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2025 года в Ростовской области», приказом управления образования Зимовниковского района от 26.03.2025 № 71-ОД « О проведении ВПР весной 2025 года в общеобразовательных организациях Зимовниковского района», с целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ Кировской СОШ №9 весной 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы для всех обучающихся 4-8, 10 классов.
1.  Результаты ВПР использовать как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных работ.
1. Утвердить:
2.  Расписание проведения ВПР ( приложение №1);
2.  Организаторов в аудитории и вне аудитории в период проведения ВПР  (приложение №2);
2.  Экспертную группу по проверке работ (приложение №3).
1. Назначить:
4.1. Хасуеву Л.С.- заместителя директора - школьным координатором, отвечающим за подготовку и проведение процедуры ВПР;
1. Хасуевой Л.С. - школьному координатору:
4. получить от муниципального координатора реквизиты доступа в ЛК ФИС ОКО с соблюдением условий конфиденциальности;
4. заполнить в ЛК ГИС ФИС ОКО форму сбора информации об ОО для проведения ВПР;
4. сформировать расписание проведения ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО в традиционной форме в 4-8, 10 классах так, чтобы даты проведения ВПР не совпадали с выходными днями, каникулами, общероссийскими и региональными праздниками и были определены с учетом изученных тем по каждому учебному предмету;
4. скачать в ЛК ГИС ФИС ОКО в разделе «ВПР»  бумажный протокол проведения, список кодов участников работы и протокол соответствия порядкового номера наименованию класса. Перед выдачей, разрезать таблицу с кодами на отдельные коды. Бумажные протоколы и коды участников напечатать в необходимом количестве. Заранее присвоить  каждому участнику один и тот же код на все работы, составить список, в котором необходимо указать соответствие кода и ФИО участника. Список и файлы с кодами передать организатору в аудиторию до начала проведения ВПР;
4. соблюдая конфиденциальность , скачать архив с материалами для проведения ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО, до дня проведения ВПР. Распечатать варианты работ по количеству участников;
4. скачать в ЛК ГИС ФИС ОКО аудиофайл в формате .mp3 для проведения аудирования при выполнении проверочной работы по предмету «Иностранный (английский) язык» и передать её организатору в аудиторию или техническому специалисту;
4. скачать информацию о распределении учебных предметов на основе случайного выбора;
4. организовать выполнение работы участниками
4. получить от организатора в аудитории все работы с ответами участников по окончании проведения ВПР;
4. организовать проверку работ участников экспертами с помощью критериев оценивания и с соблюдением принципов объективности и достоверности;
4. после проверки работ экспертами, внести баллы за каждое задание в таблицу на титульном листе работы.
4. заполнить электронную форму сбора результатов;
        5.13.обеспечить хранение бумажного протокола проведения ВПР до получения результатов;
        5.14.загрузить электронную форму сбора результатов и электронный протокол в ФИС ОКО в        разделе «ВПР»;
        5.15.получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» ФИС ОКО
1. Организаторам в аудитории:
5.  получить от Хасуевой Л.С.– школьного координатора – коды и  варианты проверочных работ;
5.  раздать участникам распечатанные варианты проверочных работ;
5.  провести инструктаж;
5.  проверить написание каждым участником выданного ему кода в специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями;
5.  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
5.  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Хасуевой Л.С. – школьному координатору.
1. Экспертам:
6.  оценивать работы в соответствии с полученными критериями оценивания;
6.  внести баллы за каждое задание в специальное квадратное поле слева от соответствующего задания;
1. В целях организации объективной проверки работ участников ВПР, соблюдения конфиденциальности в процессе проверки определить рабочее место на период проведения проверки кабинет директора.
1.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                 Л.С.Хасуева

С приказом ознакомлены:
	С.А.Евшевская

	Л.И.Радченко

	Е.С.Калашникова

	И.В.Клименко

	Е.С.Ходыкина

	И.В.Медведева

	Е.П.Маслакова

	В.С.Кобышева

	Л.Н.Глушко

	Н.И.Белозорова

	С.Г.Гузеватая

	О.П.Моисеенко

	П.В.Ковалёва

	Н.А.Фурсова

	В.И.Калашникова

	И.П.Ходыка

	Е.Д.Кузнецова

	И.В.Гузеватая

Приложение №1
к приказу от 27.03.2025 №37

Расписание проведения ВПР – весной 2025
	Предмет
	Класс
	Дата проведени я
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный в аудитории
	Дежурный в коридоре

	Русский язык
(часть 1)

10

16.04.2025

9:20

МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 27

Фурсова Н.А.

Кучерова В.В.

	Русский язык
(часть 2)

	Математика
(часть 1)
	7

	10:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 30
	Медведева И.В.
	Кучерова В.В.

	Предмет из группы №1
	6

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 35
	Клименко И.В.
	Гузеватая И.В.

	Предмет из группы №1
	5

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 34
	Радченко Л.И.
	Гузеватая И.В.

	Русский язык
	4

17.04.2025
	9:20
	 МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 16
	Калашникова Е.С.
	Гузеватая И.В.

	Математика
(часть 2)
	7

	10:20
	 МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 30
	Ходыкина Е. С.
	Кучерова В.В.

	Русский язык
	8

	9:20
	 МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 40
	Медведева И.В.
	Кузнецова Е.Д.

	Предмет из группы №1 (часть 1)

10

09:20

МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 27

Фурсова Н.А.

Кучерова В.В.

	Предмет из группы №1 (часть 2)

	Предмет из группы №2 (часть 1)
	6
	18.04.2025
	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 35
	Клименко И.В.
	Гузеватая И.В.

	Предмет из группы №2 (часть 2)
	6
	21.04.2025
	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 35
	Клименко И.В.
	Гузеватая И.В.

	Русский язык
	5

22.04.2025
	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 34
	Радченко Л.И.
	Гузеватая И.В.

	Предмет из группы №1
	7

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 30
	Ходыкина Е.С.
	 Кучерова В.В.

	Предмет из группы №2 (часть 1)
	10

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 27
	Фурсова Н.А.
	 Кучерова В.В.

	Математика
	4

23.04.2025
	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 16
	Калашникова Е.С.
	Гузевата И.В.

	Математика
(часть 1)
	5

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 34
	Радченко Л.И.
	Ходыка И.П.

	Математика
(часть 1)
	6

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 35
	Клименко И.В.
	Ходыка И.П.

	Математика
(часть 1)
	8

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 40
	Медведева И.В.
	Ходыка И.П.

	Математика
(часть 2)

	Предмет из группы №2 (часть 2)
	10

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 27
	Фурсова Н.А.
	Кучерова В.В.

	Математика
(часть 2)
	5
	24.04.2025
	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 34
	Радченко Л.И.
	Кучерова В.В.

	Математика
(часть 2)
	6

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 35
	Клименко И.В.
	Кучерова В.В.

	Предмет из группы №1
	8

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 40
	Медведева И.В.
	Кучерова В.В.

	Предмет из группы №1
	4

29.04.2025
	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 16
	Калашникова Е.С.
	Кучерова В.В.

	Предмет из группы №2 (часть 1)
	5

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 34
	Радченко Л.И.
	Гузеватая И.В.

	Русский язык
	6

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 35
	Клименко И.В.
	Гузеватая И.В.

	Предмет из группы №2 (часть 1)
	7

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 30

Ходыкина Е.С.
	Гузеватая И.В.

	Предмет из группы №2 (часть 2)

	Предмет из группы №2 (часть 1)
	8

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 40
	Медведева И.В.
	Кучерова В.В.

	Предмет из группы №2 (часть 2)

	Математика
(часть 1)
	10

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 27
	Фурсова Н.А.
	Гузеватая И.В.

	Предмет из группы №2 (часть 2)
	5

30.04.2025
	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 34
	Радченко Л.И.
	Кучерова В.В.

	Русский язык
	7

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 30
	Ходыкина Е.С.
	Гузеватая И.В.

	Математика
(часть 2)
	10

	9:20
	МБОУ Кировская СОШ №9, кабинет 27
	Фурсова Н.А.
	Гузеватая И.В.

Приложение №2
к приказу от 27.03.2025 № 37

Организаторы в аудитории и вне аудитории в период проведения ВПР

	Должность ответственного лица по проведению ВПР
	Ф.И.О. ответственного лица

	Организатор проведения ВПР в аудитории
	Калашникова Е.С.

	Организатор проведения ВПР в аудитории
	Радченко Л.И.

	Организатор проведения ВПР в аудитории
	Клименко И.В.

	Организатор проведения ВПР в аудитории
	Ходыкина Е.С.

	Организатор проведения ВПР в аудитории
	Медведева И.В.

	Организатор проведения ВПР в аудитории
	Фурсова Н.А.

	Организатор вне аудитории
	Кучерова В.В.

	Организатор вне аудитории
	Гузеватая И.В.

	Организатор вне аудитории
	Ходыка И.П.

	Организатор вне аудитории
	Кузнецова Е.Д.

Приложение №3
к приказу от 27.03.2025 №37
Экспертная группа по проверке работ обучающихся

	Предмет
	Ф,И.О. эксперта

	Русский язык
	Глушко Л.Н.

	Кобышева В.С.

	Хасуева Л.С.

	Математика

Физика
	Белозорова Н.И.

	Ковалёва П.В.

	Хасуева Л.С.

	Окружающий мир

География
	Гузеватая С.Г.

	Калашникова Е.С.

	Хасуева Л.С.

	История
Обществознание

	Моисеенко О.П.

	Кобышева В.С.

	Хасуева Л.С.

	Биология
Химия
	Евшевская С.А.

	Клименко И.В.

	Хасуева Л.С.

	Литературное чтение
Литература
	Глушко Л.Н.

	Кобышева В.С.

	Хасуева Л.С.

	Иностранный язык
	Калашникова В.И.

	Ходыкина Е.С.

	Хасуева Л.С.

	[bookmark: _GoBack]Информатика
	Ковалёва П.В.

	Белозорова Н.И.

	Хасуева Л.С.